ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Арча муниципаль районы
Шушмабаш авыл җирлеге
башкарма комитеты

422036, Арча муниципаль районы
Шушмабаш авылы, Мәктәп урамы, 1б
тел. 93-1-24

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Арский муниципальный район
Исполнительный комитет
Шушмабашского сельского поселения

422036, Арский муниципальный район
с.Шушмабаш, ул.Школьная, 1б
тел. 93-1-24

КАРАР  						           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16 »декабря  2013 г.							№36

Об утверждении плана  мероприятий
по профилактике терроризма и
экстремизма в Шушмабашском
сельском поселении Арского
муниципального района

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15 февраля 2006 года №116 «О мерах по противодействию терроризму»;Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 21 декабря 2011 года №1043 «Об утверждении республиканской целевой программы по профилактике терроризма и экстремизма в Республике Татарстан на 2012-2014 годы»,ФЗ-№131 от 06.10.2003г. «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» в целях обеспечения мер по предотвращению терроризма и экстремизма в Шушмабашском сельском поселении Арского муниципального района, исполнительный комитет Шушмабашского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма  в Шушмабашском сельском поселении на 2014год (приложение №1)
2. Разместить настоящее постановление на информационных стендах в местах массового скопления граждан по адресам: с. Шушмабаш, ул.Школьная, д.1б,с.Нуса, ул.Татарстан,д.45 и в разделе «Поселение района»официального сайта Арского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шушмабашского
сельского поселения						Ф.Ф.Самигуллин

                                                                                                            Приложение №1
                            						  Утвержден  постановлением
                                                                                                 исполкома Шушмабашского
                                                                                  сельского поселения
                                                                                                  от «16» декабря 2013г. № 36

План  мероприятий по профилактике  терроризма и экстремизма
в МО «Шушмабашское сельское поселение» Арского МР РТ на 2014год.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки
исполнения

	1
	Провести заседание Совета с участием имамов мечетей, руководителей учреждений образова-ния и культуры по вопросам толерантности
	Глава  поселения, участковый упол-номоченный поли-ции (по согла-сованию)
	в течение года

	2
	Обеспечить  размещение в местах массового пре-бывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз терро-ристического характера, а также размещение соответствующей информации на стендах
	Глава поселения
	в течение года

	3
	Провести лекции и беседы  на сходах граждан, направленных на профилактику проявлений экстремизма, терроризма, преступлений против личности, общества, государства
	Глава  поселения, участковый уполномоченный полиции(по согласованию)
	Ежеквартально

	4
	Организовать и провести тематические меропри-ятия, конкурсы, викторины, с целью формирова-ния у граждан уважительного отношения к тра-дициям и обычаям различных народов и нацио-нальностей в учреждениях культуры и образова-ния, расположенных на территории поселения
	Глава  поселения,  руководители СДК, учреждений образования, зав. библиотеками(по согласованию)
	1 раз в полугодие

	5
	Проводить рейды по обеспечению правопорядка и профилактики в местах массового отдыха

	Глава  поселения, участковый уполномоченный полиции(по согласованию)
	в течение года

	6
	Организовать проведение комплексных обследований потенциально опасных объектов,   соцкультбыта, пустующих домов на территории сельского поселения
	Глава и специа-листы поселения, участковый упол-номоченный поли-ции(по согласова-нию)
	в течение года

	7
	Выявить  факты проживания на территории сельского поселения  лиц без регистрации и принятие соответствующих мер
	Глава и специи-алисты поселения, участковый упол-номоченный полиции
	в течение года

	8
	Обобщить и распространить  опыт проведения просветительских информационных мероприя-тий в учреждениях культуры,  образования по формированию толерантности и преодолению ксенофобии
	Глава  поселения,  руководители СДК, учреждений образования, заведующие библиотеками(по согласованию)
	в течение года

	9
	Распространить среди читателей библиотек информационных материалов, содействующих повышению уровня толерантного сознания молодежи
	Заведующие  библиотеками(по согласованию)
	в течение года

    Глава Шушмабашского
    сельского поселения                                                                     Ф.Ф.Самигуллин